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VWAGA ROLNICY !
Zachęcamy do zamieszczania bezpłatnych
ogłoszeń związanych z produkcją rolną
(kupno, sprzedaż maszyn, urządzeń, zwierząt
środków do produkcji itp). Jeśli nie
sprzedałeś lub nie kupiłeś czegoś na targu,
lub jesteś w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego w Wolbromiu przy ul. Żwirki i

Wigury 32 - WSTĄP DO NAS! Nasza

redakcja mieści sie w tym samym budynku.
Kartkę z ogłoszeniem możesz również
WTzucić do naszej skrzynki na drzwiach.
To nic nie kosztuje, a możesz zyskać !

ODSZEDŁ PREZES - NIECH ŻYJE PREZES !

Długoletni Prezes Zarządu Wolbromskiej Spółdzielni Mieszkaniowej Henryk
Cebo złożył rezygnację z piastowanego stanowiska, jako powód swej decyzji
podając chęć przejścia na emeryturę. Rada Nadzorcza rezygnację przyjęła i na

zebraniu w dniu 23.05. br. wybrała nowego prezesa. Jest nim dotychczasowy
Wiceprezes - Mieczysław Mentel. Na stanowisko Wiceprezesa Zarządu WSM
Rada Nadzorcza wy brała Władysława Balazego - dotychczasowego Prezesa Rady
Nadzorczej WSM, który w" związku z wyborem zrezygnował ze swej
dotychczasowej funkcji. Na Prezesa Rady Nadzorczej wybrano Krystynę
Maszczyńską. Wszystkie wybory odbywały się w głosowaniach tajnych.

W. Sz.

AUTORYZOWANY DEALER e

GPTilnUS SA ^Com
ZESTAWY KOMPUTEROWE OPTIMUS :

OPTIMUS 486SX z twardym dyskiem 420 MB w cenie :

w wersji mono od 2156 zł, w wersji kolor od 2544 zł
OPTIMUS 4860X2-66 z twardym dyskiem 420 MB w cenie :

w wersji mono od 2406 zł, w wersji kolor od 2794 zł.
W zestawach : DOS 6.22, Windows for Workgroups 3.11 PL, program "Pierwszy Krok",

mysz, podręcznik użytkownika.
NOWE, NIŻSZE CENY DYSKÓW TWARDYCH I MONITORÓW !!! :

Dysk twardy 420 MB Maxtor 515 zł Monitor SVGA mono 14" 222 zł

Dysk twardy 540 MB Maxtor 575 zł Monitor SVGA kolor DL 14“ 610 zł

Dysk twardy 850 MB Maxtor 735 zł Monitor SVGA kolor LR Ni 14" 679 zł
Monitor SVGA kolor LR N115" 919 zł

Polecamy również : napędy CD-ROM, karty muzyczne Sound Blaster i Sound Galaxy,
dyskietki i akcesoria komputerowe w atrakcyjnych cenach.

OLA SZKÓŁ PROWADZIMY SPRZEDAŻ BEZ VATI PODATKU GRANICZNEGO taniej o ok 25%
RATY BEZ ŻYRANTÓW - CENY PRODUCENTA - 2 LETNIA GWARANCJA

PROGRAM "FIRMA" :
Kartoteka towarów i kontrahentów, fakturowanie sprzedaży i usług, księga
przychodów-rozchodów, wydruk rejestrów VAT, środki trwałe, deklaracje VAT,
wbudowany edytor tekstu - cena 800 zł.

"PASCOM", Olkusz, ui. Krakowska 18, tel/fax (035) 432930

TELEFONY
Spotkanie z dyrektorem Rejonu Olkusz

Telekomunikacji Polskiej SA Andrzejem
Pastułą zgromadziło w remizie OSP
Wolbrom ponad 60 osób, głównie z

terenów' wiejskich, gdyż omawiano

problem podłączania do sieci telefonicznej
mieszkańców wsi z odległych kolonii, gdzie
TP SA w ramach swojej inwestycji nie

wybudowała linii. Była jednak okazja, by
dowiedzieć się kiedy wreszcie będą te

upragnione telefony. Według słów

dyrektora nasze marzenia spełnić się
powinny na przełomie Ul i IV kwartału tego
roku.

Wtedy to bowiem zostanie oddana
centrala telefoniczna w Olkuszu, do której
telefony z terenu Wolbromia i całej gminy
będą podłączone. Według opinii Andrzeja
Pastuty bardzo dobrze się stało, że centrala
telefoniczna, która pierwotnie planowana
była w Wolbromiu i miała współpracować
z Rejonem TP SA w Zawierciu, została
zlokalizowana w Olkuszu, gdyż pozwoli to

szybciej podłączyć telefony w naszej
gminie. Olkusz już dzisiaj ma automatyczne
wejścia międzymiastowe. Gdybyśmy nadal

trzymali się Zawiercia, nasza sytuacja

dokończenie na str.4

" W małym miasteczka wszyscy wszystko o wszystkim wiedzą, ale kupują gazetę
lokalną, by się przekonać, co z tego odważył się opisać redaktor. -



Na początku jednak ttyn' oczywiście
iaisrpetepje i zapytania. Przedstawiamy
niektóre z sjfh.

Radny WJsdysław Kgjwa ponownie
upominał się o przystanek PKS na dfńdze

wylotowej do Miechowa oraz zasygnalizował
konieczność budowy deptaka wzdłuż ulicy
Miechowskiej do ogródków działkowych.
Radny Andrzej Fabjański prosił o

uściślenie tennma ustawienia lamp wzdłuż
cmentarza przy ulicy Miechowskiej.- oco

występował na poprzedniej sesji
(odpowiadający przy końcu sesji na to

pytanie Marek Karcz podał termin -koniec

czerwca). Radny Stanisław Sisrzyk pytał o

pieniądze, które w latach osiemdziesiątych
wpłacali mieszkańcy ówczesnemu
komitetowi gazowniczemu w Wolbromiu.
Ówczesne 20 tys. zł. dziś odpowidałoby kilku

milionom. Jerzy Górnicki wyjaśnił, iż w

roku 89 ówczesny komitet gazowniczy me

byl przygotowany do rozpoczęcia prac (nie
było podkładów geodezyjnych, planów itd) i

pieniądze zebrane od ludzi wpłacono do
banku. Nie można ich było, w myśl wtedy
obowiązujących przepisów oprocentować i

teraz "zostały z tego grosze".. Tych 20 tysięcy
nikt nikomu już nie odda. Zostały' one w

dużej mierze zmarnowane przez poprzedni
komitet. Radny Marian Ligienza prosił o

poinformowanie radnych o odpowiedziach
Zarządu na pisma Rady Osiedli "Nowe
Miasto" w sprawie ustalenia godzm wolnego
wstępu na basen dla rencistów i emerytów
oraz obniżenia ceny wody sprzedawanej
przez Wolbromski Zakład Wodociągów' i

Kanalizacji w Wolbromiu. Przewodniczący

Towarzystwo Ubezpieczeniowe

FENIX ®SA

SESJA RADY MIEJSKIEJ
już z kok; Sesja Rady Miejskiej w Wolbromiu odbyła się 26.04.95.,

tradycyjnie już w sali konferencyjnej Strażnicy OSP. Była to ważna sesja z

uwagi na tematykę ; przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za rok
1994 i podjęcie uchwał w sprawie jego przyjęcia oraz udzielenie absolutorium

Zarządow i Miasta.
Dodatkowo radni podjęli uchwały w sprawach :

- zmian do budżetu gminy na rok 1995,
- upoważnienia Zarządu Miasta do dysponow ania rezerwą budżetową,
- zakresu i zasad przyznawania dotacji dła zakładów budżetowych,
- zatwierdzenia Regulaminu Targowiska w Wolbromiu.

Zarządu Jerzy Górnicki wyjaśnił, iż według
niego, renciści i emeryci wcale nie są w

najgorszej sytuacji, a przeciętna rodzina,
gdzie pracuje jedna lub nawet dwie osoby,
mając dwoje dzieci, jest często w znacznie

gorszej sytuacji materialnej niż emeryt.
Dodał, że zgodziłby się, aby umożliwić wstęp
wolny na basen osobom najbiedniejszym. W

sprawie wody po raz kolejny przypomniał, że

było to omawiane wielokrotnie na w szystkich
komisjach, Zarządzie i dyskutowane na

Radzie przed podjęciem uchwały w sprawie
podwyżki cen wody. Cena ta zresztą jest
najniższa w całej okolicy.

Delegaci na Sejmik Samorządowy
Województwa Katowickiego
Przewodniczący RM Witold Myszor i
Burmistrz Jerzy Górnicki przedstawili
sprawozdanie z prac sejmiku, po czym

wysłuchano jeszcze sprawozdania z prac
Zarządu Miasta za ostatni okres.

Następnie Burmistrz Jerzy Górnicki

przystąpił do omawiania wykonania budżetu
za rok 1994. Zwrócił uwagę na to, iż miniony

rok był szezegómy, gdyż, część budżetu
realizował poprzedni Zarząd i uchwaliła go
poprzednia Rada, a teraz realizuje nowy
Zarząd (w międzyczasie były wybory do Rady
Miejskiej). Wyraził opinię, iż budżetu naszej
gminy nie utratuje kilka dużych zakładów,
ale wiele małych, prywatnych interesów oraz,

inwestycje w infrastrukturę - w drogi,
oświetlenie, energetykę, gaz itd. Potwierdza
to struktura dochodów gminy, gdzie pierwsze
miejsce zajmuje udział w podatku
dochodowym od osób fizycznych (43,4%)
oraz znaczący udział inwestycji w wydatkach.
Zajęły one w 1994 roku 24% wszystkich
wydatków lecz doliczając wydatki na

remonty' (m.iń. dróg) daje to już 35%.

Inaczej mówiąc - co trzecia złotówka z

budżety gminy wydawana jest na

inwestycje lub remonty! Omawiając
wydatki na administrację, co zawsze jest
mocno dyskutowane i krytykowane, Jerzy
Górnicki poinformował, że 10 mld zl, które

wydano w roku ubiegłym stanowi 16%

budżetu, jednak w kwocie tej mieszczą się
zadania zlecone, wybory do rad, prowizje dla

sołtysów itd. Na samo funkcjonowanie
Urzędu Miejskiego wydano 7,621 mld zł

czyli 12 %.
Po wystąpieniu burmistrza glos zabrał, w

imieniu Komisji Rewizyjnej, jej
Przewodniczący Kazimierz Janik.
Poinformował, iż komisja nie dopatrzyła się
nieprawidłowości w wykonaniu budżetu, a

powstałe wątpliwości i zapytania wyjaśniono
na bieżąco. W związku z tym wnisokował o

PROWADZI - W PEŁNYM ZAKRESIE I NA

KORZYSTNYCH WARUNKACH

UBEZPIECZENIA:
* następstw nieszczęśliwych wypadków,
* odpowiedzialności cywilnej,
* samochodów oraz innych pojazdów mechanicznych,
* transportu i mienia w transporcie,
* budynków i mienia jednostek gospod' tych, osób fizycznych

oraz gospodarstw rolnych od ognia i in.tych żywiołów,
* mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku,
* mienia w mieszkaniach, ---------------------------------------

* obowiązkowe rolne,
*

upraw, zwierząt,
* ochrony prawnej

Wolbrom, ul. Staszica 3, tel 68

(budynek Cechu Rzemiosł)
czynne codziennie w godz. 8 -15
w każdą pierwszą sobotę miesiąca 9 -13

GWARANTUJEMY
RZETELNOŚĆ
ORAZ
NAJWYŻSZA
JAKOŚĆ OBSŁUGI
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podjęcie uchwały i udzielenie absolutorium

Zarządowi. W dyskusji Radny Stanisław
Gardela pytał o dokładne wyniki
uzyskiwane przez naszą oczyszczalnię
ścieków oraz skąd wydatki na Dom

Pogrzebowy, skoro został oddany w roku
1993. Zwracał także uwagę na małe

wykonanie wydatków w zakresie

przeciwdziałania alkoholizmowi. Radny
Stanisław Starzyk stwierdził, że materiał

Komisji Rewizyjnej jest bardzo lakoniczny.

Sprawozdanie z wykonania budżetu za

rok 1994 przyjęto przy jednym głosie
"przeciw" i jednym "wstrzymującym się".
Identycznie głosowano nad udzieleniem
absolutorium Zarządowi.

Przy końcu sesji Radny Stanisław Starzyk
poprosił o dopuszczenie do głosu Pana

Pardeli, który w imieniu swoim oraz Pana
Nowaka zgłosił propozycję położenia kładki
u wylotu z Rynku na ulicę Staszica, która
ułatwi przechodniom i klientom sklepów
położonych w pobliżu przejście przez
rozkopaną jezdnię. Radny i zarazem

Naczelnik Wydziału Techniczno-

Inwestycyjnego, Marek Karcz wyjaśnił, że
kładka miała być wykonana na koszt Pana

Nowaka, który' ostatecznie wycofał się z

finansowania. Jeżeli Urząd Miejski miałby
taką kładkę zrobić, to wymagałoby to i tak

uzgodnienia z wykonawcą, który działa

zgodnie z dokumentacją, a ta nie przewiduje
w tym miejscu kładki.

Mimo tak ważnych spraw, sesja zakończyła
sie około godz. 14 00, co jest, jak do tej pory,
ewenementem.

W. Sz.

P.S. Jako ciekawostkę podajemy Państwu, że

była to pierwsza sesja nagrywana na taśmę
magnetofonową. Dzięki temu rozwiązaniu,
które stosują też inne gminy, ustaną być
może spory nad przyjmowaniem protokołów
z sesji, które do niedawna pochłaniały naszej
Radzie wiele czasu.

Sprawozdanie Zarządu Miasta w Wolbromiu z wykonania budżetu za rok 1994, omawiane
na sesji Rady Miejskiej w dniu 26 kwietnia 1995 roku przez burmistrza Jerzego
Górnickiego, obejmuje 76 stron. Na przedstawienie go, nawet w okrojonej wersji, w

niniejszej gazecie zabrakłoby miejsca i dla większości Czytelników byłoby po prostu mało
ciekawe. Poniżej drukujemy zatem dwa wykresy, przedstawiające strukturę dochodów i

wydatków Gminy Wolbrom w roku 1994.

Wykonanie budżetu Miasta i Gminy Wolbrom

wg źródeł wpWów za rok 1994 (wmidzi)
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1 - subwencje - 2,021 mld zł
2 - dotacje - 8,115
3 - podatek rolny - 3,559
4 - podatek od nieruchomości - 6,755
5 - podatek od środków transportu - 2,444
6 - wpływ z karty podatkowej - 1,215
7 - wpływy z opłaty skarbowej - 2,680
8 - dochody z majątku gminy - 2,342
9 - podatek dochodowy od osób prawnych - 1,507
10 - podatek dochodowy od osób fizycznych - 27,314
11 - pozostałe dochody - 4,957

10 11

Wykonanie budżetu Miasta i Gminy Wolbrom
po stronie wydatków za rok 1994 (w mld zł): \

ł - rolnictwo
(w tym wodoc. i gaz.) - 4,164 mld zł

2 - transport - 2,421
3 - gospodarka komunalna - 13,110
4 - gosp. mieszkaniowa oraz niem.

usługi komunalne - 2,261
5 - oświata i wychowanie - 7,680
6 - kultura i sztuka - 4,053
7 - ochrona zdrowia - 3,541
8 - opieka społeczna - 8,503
9 - kultura fizyczna i sport - 3,770
10 - administracja - 10,095
11 - dotacja na nn. zadań gosp. - 0,650
12 - różne rozliczenia - 2,167

1 23 456 7 89 10 11 12 13 13 - leśnictwo, łączność, bezp. - 0,205



TELEFONY - dokończenie ze str. 1

byłaby podobna do Gminy Pilica, która na

automatyczną centralę będzie czekać

prawdobodobnie 2 lub 3 lata. Podłączenie do
centrali olkuskiej ma i tę zaletę, że wszystkie
rozmowy w jej obrębie (czyli kilka

sąsiadujących gmin), będą zaliczane do
rozmów miejscowych, więc znacznie

tańszych. W dobudowywanej części olkuskiej
centrali przybędzie 10.000 numerów z czego
2.500 z terenu naszej gminy. Do tej pory jest
złożonych 2600 wniosków, co przy
istniejących obecnie 700 numerach i

pozostawieniu niezbędnego zapasu, daje ok.
1700 nowych numerów. Nie wszyscy zatem

chętni otrzymają w tym roku upragniony
telefon. Podstawowym kryterium przydziału
jest staż oczekiwania, a stosowane

odstępstwa to : prowadzenie działalności

gospodarczej, względy społeczne oraz

przydział telefonów instytucjom. W rejonie
Dłużca, gdzie zlokalizowany zostanie jeden z

koncentratorów na 500 numerów, możliwość

podłączenia będą mieli prawdopodobnie
niemal wszyscy chętni. W Wolbromiu

przydział numerów odbywać się będzie w

kilku fazach. Faza pierwsza, to

zweryfikowanie wniosków złożonych do roku
1990 (część chętnych może zapewne
zrezygnować). Faza druga, to rozpatrzenie
wniosków, które można będzie załatwić bez

potrzeby dobudowywania linii i na końcu -

faza trzecia, czyli podłączenia tam, gdzie
trzeba będzie budować linie (o ile będą
jeszcze wolne numery).

Zgromadzeni na sali mieszkańcy
okolicznych wsi pytali, jak rozwiązana
zostanie sprawa podłączenia telefonów do

oddalonych często od głównych linii kolonii i

przysiółków. Odpowiadając na to pytanie,
dyrektor Pastuła powiedział, że

Telekomunikacja będzie dążyć do tego, aby
docelowo w każdym skupisku ludzkim był
przynajmniej jeden telefon. Koszty jednak
podłączeń do oddalonych rejonów są zbyt
wysokie i firmy na to obecnie nie stać. O ile
podłączenie jednego numeru kosztuje TP SA

średnio 40 min starych zł, to na wsiach koszt
ten jest znacznie wyższy. Mimo to,
podłączenie telefonu nie powinno kosztować

naszych abonentów więcej niż ok. 5 min

starych zł (wyjątki stanowić mogą oddalone
kolonie wiejskie).

Telekomunikacja inwestując ze swoich
środków tak ogromne kwoty w teren naszej
gminy, jest zmuszona jak najszybciej
podłączyć naszych abonentów, by odzyskać
część zainwestowanych pieniędzy.
Mieszkańcom oddalonych kolonii wiejskich
pomóc może gmina lub sami ludzie, tworząc
lokalne komitety, które wystąpią do

Telekomunikacji Polskiej SA o warunki

podłączenia, a potem podpiszą stosowną
umowę. Tylko bowiem taka forma gwarantuje
obopólne wywiązanie sie ze zobowiązań. Jak
podkreślał dyrektor, w gminie Wolbrom jest
szczególnie dobre podejście i zrozumienie

problemów telefonizacji, chęć pomocy i

aktywność ze strony mieszkańców. W takiej
atmosferze, z pomocą Urzędu Miasta, część
wniosków jest już przygotowywana i dużo

wskazuje na to, że będą załatwione

pozytywnie.
Plany dalszej rozbudowy centrali w

Olkuszu przewidują możliwość dobudowania

kolejnych 10.000 numerów, z czego np.
Wolbrom może znów otrzymać 1000 - 2000.
Termin dalszej rozbudowy zależy oczywiście
od środków, jakimi dysponować będzie TP
SA. Mimo wszystko, już obecnie Wolbrom
będzie w lepszej sytuacji niz, np. Olkusz,
gdzie nie załatwionych zostanie ok. 5000
wniosków. W. Sz.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.9 lit."a" ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

terytorialnym (Dz.U.nrló poz.95 z 1990 roku z późn. zmianami), art.24 ustawy z dnia 29
kwietnia 1985 roku o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U.m.30
poz.127 z 1991 roku z późn. zmianami ) oraz uchwały nr XXHI/174/93 Rady Miejskiej w

Wolbromiu z dnia 16 kwietnia 1993 roku w sprawie ustalenia zasad nabycia, zbycia i

obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawienia na okres dłuższy niż trzy
lata, Zarząd Miasta w Wolbromiu ogłasza nieograniczony przetarg na sprzedaż
następującej nieruchomości:

Lp Oznaczenie

nieruchomości

Powierzchnia

nieruchomości
Opis
nieruchomości

Przeznaczenie

w planie
Cena

wywoławcza

1. Działka nr Bez Pod uprawy 3370,00 zł

492/2, 0,5620 ha zabudowań. rolne

493, 0,6020 ha częściowo
494 km.4 0,3950 ha zakrzewiony
położona
w Brzozówce

nr KW 33.670

Przetarg odbędzie się dnia 14 czerwca 1995 roku o godzinie 10°° w siedzibie

Urzędu Miejskiego w Wolbromiu ul. Krakowska 1 w sali nr 104.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10% ceny

wywoławczej w' terminie do godz.900 w dniu przetargu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od

zawarcia umowy, w terminie jednego miesiąca od dnia przetargu.
Urząd Miejski w Wolbromiu zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania
przyczyn.

Szczegółowe informacje o sprzedawanej nieruchomości można uzyskać w Urzędzie
Miejskim w Wolbromiu w pok.203.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.9 lit."a" ustawy' z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

terytorialnym (Dz.U .nrló poz.95 z 1990 roku z późn. zmianami), art.24 ustawy z dnia 29

kwietnia 1985 roku o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.Unr.30
poz.127 z 1991 roku z późn. zmianami ) oraz uchwały nr XXIH/174/93 Rady Miejskiej w'

Wolbromiu z dnia 16 kwietnia 1993 roku w sprawie ustalenia zasad nabycia, zbycia i

obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawienia na okres dłuższy niż trzy
lata, Zarząd Miasta w Wolbromiu ogłasza sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego
niżej wymienione działki:

Lp Oznaczenie Powierzchnia Opis Przeznaczenie Cena

nieruchomości nieruchomości nieruchomości w planie wywoławcza

1. Działka
nr 861 km.7
i nr 862 km.7

położone w

Wierzchowisku
KW 13.405.

0,2750 ha
0,2700 ha

Bez

zabudowań
Uprawy rolne Łączna cena

2520,00 zł

Przetarg odbędzie się dnia 26 czerwca 1995 roku o godzinie 10°° w siedzibie Urzędu
Miejskiego w Wolbromiu ul. Krakowska 1 w sali nr 104.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10% ceny

wywoławczej w terminie do godz.900 w dniu przetargu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od

zawarcia umowy, w terminie jednego miesiąca od dnia przetargu.
Urząd Miejski w Wolbromiu zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania
przyczyn.

Szczegółowe informacje o sprzedawanej nieruchomości można uzyskać w Urzędzie
Miejskim w Wolbromiu w pok.203.



Rada Miejska w Wolbromiu, po dyskusji
na sesji w dniu 17 marca br., poparła
wstępnie projekt sprzedaży mieszkań

komunalnych ich dotychczasowym
najemcom. Przyjąłem to, nie kryję, z

zadowoleniem. Wielokrotnie, przy rożnych
okazjach i biadoleniach, że gminy nie stać
na utrzymywanie tych mieszkań,
proponowałem ich szybką sprzedaż tak,
jak to robią inne gminy.

Powodów jest kilka. Dla tzw. pragmatyków
(czyli ludzi logicznie, lecz z reguły płytko
myślących) powodem sprzedaży powinna być
perspektywa uwolnienia się gminy od

niemałych wcale wydatków na utrzymanie
mieszkań komunalnych, a pamiętać trzeba, że

Dlaczego i jak sprzedawać
mieszkania komunalne ?

u progu stoją już mieszkania zakładowe,
które zapewne otrzyma gmina w spadku po
likwidowanym FAT-cie, co jeszcze zwiększy
te wydatki. Dla ludzi wyczulonych na

sprawiedliwość (nie mylić ze

sprawiedliwością społeczną, która z tą
pierwszą nie ma mc wspólnego) ważnym
argumentem jest to, że z pieniędzy
ściąganych mniej więcej po rowno ze

wszystkich podatników, dofinansowuje się
małą grupę lokatorów mieszkań

komunalnych. Wszyscy inni - spółdzielcy,
właściciele mieszkań i domów prywatnych
nie otrzymują tej ekstra dopłaty i jakoś sobie

radę muszą dać. Jest wreszcie argument
pomijany podczas dyskusji, lecz dla mnie

szczególnie ważny - lokatorzy stają się
właścicielami, a własność jest podstawą
wolności i dobrobytu. (Na marginesie pisząc.
Mnie wystarcza właściwie ten trzeci powód;
gdyby nawet było tak, że gmina dołoży do

sprzedaży mieszkań, to i tak należy je
sprzedać. Celem gminy nie jest bowiem

powiększanie budżetu, lecz dobro obywateli,
a to nie jest to samo !).

Trzeba wreszcie dać argumenty przyszłym
właścicielom mieszkań. Nie trzeba chyba
nikogo przekonywać, że właściciel lepiej
zadba o swoją własność niż ktoś inny (np.
PGKiM) za niego. Co więcej - zrobi to

oczywiście taniej, odpadnie bowiem

większość kosztów' osobowych, koszty
pośrednie itp. Dzięki temu właściciele będą
mogli wreszcie przeznaczyć swoje pieniądze
na remonty' i konserwacje, czyli na to, co

najważniejsze. Budynki polepszą
prawdopodobnie swój wygląd, bowiem ich
właścicielom zacznie zależeć na

poszanow'aniu swojego, jak również na

pewnej zdrowej konkurencji z sąsiadami.
Pojawi się większa ilość właścicieli, co

spowoduje korzystny ruch na rynku
nieruchomości. Korzyści z prywatyzacji
budynków mieszkalnych będą więc
obopólne: mieszkańcy staną się
właścicielami tych mieszkańjak i pieniędzy
przeznaczanych na ich utrzymanie, miasto

pozbędzie się wydatków, które w

przeciwnym razie staną się nie do

udźwignięcia.
A więc - jesteśmy przekonani, że należy

mieszkania komunalne sprzedać.
Komu zatem i jak ?
Na pytanie - "komu?" trzeba odpowiedzieć :

oczywiście - dotychczasowym najemcom (ew.
osobom stale z nimi zamieszkującym), choć

trzeba pamiętać, że jest to wybór mniejszego
zła. Mieszkania te bowiem powstały z

podatków nas wszystkich i każdy z nas ma w

nich jakiś udział. Nie można jednak
sprzedawać ich na otwartym przetargu, bo

Sz dotychczasowych lokatorów me stać

y na ich wykupienie. Pogłębiłoby to

tylko niezadowolenie i zwiększyło szeregi
bezdomnych.
Pozostaje sprawa - "za ile" ? W myśl
obowiązujących przepisów podstawą jest tu

wycena biegłego rzeczoznawcy, od której
gmina może wprowadzić umorzenia i ulgi.
Moja propozycja brzmi następująco :

1.Umorzenie 50% ceny otrzymuje każdy
nabywca lokalu;

2. Dodatkowo umorzenie 20% ceny otrzymuje
każdy nabywca, który wnosi jednorazowo
całą kwotę;
3. Jeżeli w ciągu trzech miesięcy od dnia

wpłynięcia pierwszego wniosku o sprzedaż
lokalu w budynku wielomieszkaniowym
wpłyną wnioski dotyczące wszystkich
pozostałych lokali w tym budynku oraz

wszyscy wnioskodawcy ustanowią zarząd
budynku, otrzymują umorzenie 95% ceny
określonej przez biegłego.

Propozycje Zarządu przedstawione
wstępnie radnym na sesji były bardziej
ostrożne przy udzielaniu ulg i umorzeń.
Uważam jednak, że tylko wysokie umorzenia

są w stanie zachęcić lokatorów do masowego
wykupu mieszkań Praktyka innych gmin
wskazuje, że nigdzie sprzedaż lokali nie

przebiega bez oporu. Zawsze pewna część
lokatorów' nie jest nią zainteresowana lub ją
po prostu nie stać. Dodatkowo - wszystkie
projekty sprzedaży' udzielają największych
umorzeń wtedy, gdy wszyscy w budynku
decydują się na zakup. Jeżeli część mieszkań

pozostaje dalej w zarządzie PGKiM, ci którzy
zdecydowani są kupić nie mogą z tych
największych preferencji skorzystać, co

zniechęca ich do kupna, ńd, itd... A sens ma

tylko próba sprzedaży całych budynków.
Obawiam się, że przy zbyt ostrożnym
podejściu do ulg sytuacja będzie taka, iż

częśc mieszkań będzie wykupiona, a część
pozostanie w zarządzie PGKiM, co

skomplikuje (faktycznie i prawnie)
zarządzanie budynkami.

Apeluję więc do Radnych - nie bójmy sie
sprzedaży preferencyjnej. Jeżeli nawet

budżet gminy do niej dołoży, to dołoży po
raz ostatni!' Gmina bogata bogactwem
swych obywateli!

Wojciech Szota
Radny Rady Miejskiej w Wolbromiu

Unia Polityki Realnej

NOWO OTWARTY SKLEP

przy ul.Krakowskiej 79

POLECA ARTYKUŁY

ELEKTRYCZNE,
TECHNICZNE,

WYKŁADZINY PODŁOGOWE

Zapraszamy od 8.00-17.00

NASI SĄSIEDZI
Jeżeli uczeń szkoły wolbromskiej (czy to

szkoły podstawowej, czy też Zespołu Szkół)
pragnie wziąć udział w jakimkolwiek
konkursie przedmiotowym, musi pokonać
kolejne etapy tego konkursu : Wolbrom,
Olkusz, Katowice i wreszcie Warszawa. W

nielicznych konkurencjach szczebel olkuski

zostaje pominięty - a rzecz swą drugą część
ma w Katowicach.

Problem zaś tkwi w tym, iż jedynie
"wyjątkowe przypadki" są w stanie pokonać
ów olkuski próg. Dlaczego tak się dzieje?
Wcale (wbrew pozorom) olkuski etap nie

przedstawia sobą takiego stopnia trudności,
który byłby niemożliwy do przekroczenia
przez naszych uczniów. Wolbromiacy,
którzy biorą udział w tych wszystkich
olimpiadach i konkursach, raczej są do nich

przygotowani - w przeciwieństwie czasem

do ich olkuskich kolegów.
Otóż brałam ostatnio udział (wraz z

koleżankami z LO) w konkursie

recytatorskim organizowanym przez miasto
Olkusz. Po prezentacjach, zasiadający w

jury aktor (niewiadomego nam nazwiska)
skomentował błędy najczęściej popełniane
przez uczestników (tu zgodziłam się z jego
opinią) - po czym bardzo" konsekwentnie"

wybrał tych przedstawicieli szkół olkuskich,
którzy te właśnie błędy popełnili w swych
recytacjach. To nie była nieuczciwość, tylko
zwykła niegrzeczność i "nepotyzm" - a

sytuacja ta powtarza się rokrocznie.
I tylko o jedno chcę spytać: dlaczego w

Katowicach nie ma takiej sytuacji? Czy
Olkusza nie stać na uczciwą grę? M.Ś.

Wyjaśnienie dotyczące artykułu
zamieszczonego w WW nr 4/41 z

maja 1995r w sprawie kontenera na

Os. Skalskim.
Administracja Olkuskiej Spółdzielni

Mieszkaniowej wyjaśnia, że kontener o

którym mowa w artykule i którego zdjęcie
zamieszczono obok, jest własnością Fabryki
Artykułów Technicznych Wolbrom.

Spółdzielnia Mieszkaniowa pokrywa 50%
ilości wywiezionych kontenerów w’ danym
miesiącu, ze względu na korzystanie przez
mieszkańców niektórych budynków Sp-ni z

tego kontera. Zgłoszenia wywozu
nieczystości z tego kontenera do PGKM

dokonuje właściciel kontenera czyli FAT

Wolbrom, za bałagan panujący przy tym
kontenerze Sp-nia Mieszkaniowa nie może

ponosić odpowiedzialności. Poruszona

sprawa zlikwidowanego kontenera przy ul.

Sportowej w roku 1994,wyjaśniamy że

nastąpiło to w związku z pisemnymi
interwencjami mieszkańców bud. nr 7 i 8
Oś. Skalskiego, które są do wglądu w
biurze ADM-4. W dniu 19.IVT 95 r

kontener został przywrócony i ustawiony
przy ul. Sportowej. Kierownik ADM-4

Barbara Kaczmarczyk

Sznaucer średni
(Brodacz monachijski)

- szczeniaki sprzedam.
Odbiór - koniec czerwca.

Kontakt - WOLBROM ul. Wiejska 8
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VADEMECUM WOLBROMSKIEJ
SŁUŻBY ZDROWIA

PRZYCHODNIA REJONOWA W WOLBROMIU

LEKARZE REJONOWI
lek. med. MARIA TURCZYNOWSKA
przyjmuje : czwartek 15-19 pozostałe dni 8 - 14

lek. med. HALINA POLAN - GÓRECKA
przyjmuje : poniedz. 15-19, wtorek, środa 8-14,

czwartek 8-12, piątek 12-15

lek. med. WŁODZIMIERZ GRZEGÓRZKO
przyjmuje : wtorek 12-19. pozostałe dni 8-14

lek. med. ANDRZEJ ROSPOND
przyjmuje . środa 15-19. pozostałe dni 8-14

lek. med. ANDRZEJ SIERPIŃSKI
przyjmuje 8-14

Wizyty domowe od 14 -15
W każdą sobotę dyżuruje jeden lekarz od 8 - 13
Badania okresowe i wstępne do pracy oraz badania
kierowców i do prawa jazdy wykonuje Kierownik
Przychodni ANDRZEJ SIERPIŃSKI w godzinach pracy

LEKARZE PEDIATRZY
lek. med. MARIA KULKA - RYBCZYŃSKA
przyjmuje : wtorek 12-19, pozostałe dni 8-14

lek. med. DANUTA SYGUŁA - GARDELA
przyjmuje codziennie 8-14

lek. med. EWA KAZIMIERSKA
przyjmuje : poniedz., piątek 12-19, pozostałe dni 8-14

lek. med. MAREK JANKOWSKI
przyjmuje : środa, czwartek 12-19. pozostałe dni 8-14

W izyty domowe od 14 - 15
Poradnia Dziecięca czynna w' każdą sobotę od 8-13 - dyżur
pełni jeden lekarz.

LEKARZE DENTYŚCI
lek. storn. MAŁGORZATA GRZEGORCZYK
przyjmuje : czwartek 12-19, pozostałe dni 8-15

lek. storn. ANNA KAZLMIERSKA - ROSPOND
przyjmuje : poniedziałek 12-19, pozostałe dni 8-15

lek. storn. SEBASTIAN WOŹNIAK
przyjmuje : czwartek 12-19, pozostałe dni 8-15

Poradnia Stomatologiczna czynna w każdą sobotę od 8-13

PORADNIE SPECJALISTYCZNE
PORADNIA DERMATOLOGICZNA
dr med. PIOTR PALKA

przyjmuje : wtorek 12-19, pozostałe dni 8-15

PORADNIA NEUROLOGICZNA
lek. med. HALINA POLAN - GÓRECKA
przyjmuje w godzinach swojej pracy w Poradni Ogólnej

PORADNIA OKULISTYCZNA
lek. med. HALINA PAŁKA - SZYGUŁA
przyjmuje : wtorek 12-19, pozostałe dni 8-15

PORADNIA LARYNGOLOGICZNA
lek. med. ANDRZEJ BARCZYK
przyjmuje : wtorek 12-19, pozostałe dni 8-15

PORADNIA REUMATOLOGICZNA
lek. med, BOGUSŁAW TYRKALSKI
przyjmuje : wtorek i czwartek 15 - 19

PORADNIA ZDROWLA PSYCHICZNEGO
lek. med. KRYSTYNA /ADAMCZYK
przyjmuje : wtorek i piątek 14-19

Lekarze specjaliści oprócz Poradni Zdrowia Psychicznego
i Poradni Reumatologicznej pracują w soboty pracujące.

PROTEZOWNIA DENTYSTYCZNA
techn. dent. MAGDALENA GÓRNICKA
techn. dent. GRAŻYNA GWÓŹDŹ
techn. dent EWA WOJTAS
techn. dent. MACIEJ ZEGARSKI
- pracuja w systemie dopołudniowym i popołudniowym.

GABINET ZABIEGOWY - czynny w godzinach pracy lekarzy
rejonowych z Poradni Ogólnej
starsza piel. MARIA JANIK, piel. GRAŻYNA SZAREK,
piel. AGNIESZKA ŻURKOWSKA

LABORATORIUM ANALITYCZNE - czynne od 8 - 15

dyżur w każdą sobotę (jedna laborantka) 8-13

PRACOWNIA FIZYKOTERAPII
- masażeod8-16
- zabiegi fizykoterapeutyczne od 8 - 13
W każdą sobotę dyżuruje jeden technik fizykoterapii.

KIEROWNIK PRZYCHODNI - lek. med.ANDRZEJ SIERPIŃSKI
przyjmuje uwagi na temat przychodni w swoich godzinach pracy.

Po godzinach pracy Przychodni Rejonowej w Wolbromiu pomocy
udziela POGOTOWIE RATUNKOWE w Wolbromiu ul. Skalska 22.

Pielęgniarki środowiskowe i położne środowiskowe - praca w domu

chorego u ludzi obłożnie chorych i wymagających pielęgnacji w domu.



VADEMECUM WOLBROMSKIEJ
SŁUŻBY ZDROWIA

GABINETY PRYWATNE

INTERNISTYCZNY
GABINET LEKARSKI

ul. Krakowska 28

lek. med. MARIA

TURCZYNOWSKA

specjalista chorób wewnętrznych
EKG komputerowe

przyjmuje : poniedz., środy 17-18.30

GABINET LEKARSKI
ULTRASONOGRAFICZNY

Wolbrom ul. Fabryczna 41

lek. med. drużyna Kibil
radiolog

przyjmuje : środy i piątki od 16.00

wykonuje badania : brzucha, ciężarnych,
ginekologiczne, dzieci od lat 3

GABINET

STOMATOLOGICZNY
MAŁGORZATA GRZEGORCZYK

chirurg stomatolog
przyjmuje - środa 16.30 - 18.00
WOLBROM Os. XX lecia 4/24

GABINET
STOMATOLOGICZNY

lek. storn ANNA PU ALA - ORIJBA
WOLBROM ul. 1 Maja 59

przyjmuje:poniedz., czwartek 9-13

wtorek, piątek Id -18

GABINET LEKARSKI

lek. med. Krzysztof Wilk

ginekolog - położnik - cytolog
asystent Śląskiej Akademii Medycznej

przyjmuje:
Wolbrom Os. Skalska 7/17

poniedziałki, czwartki 17-18

GABINET LEKARSKI
lek. med. ANDRZEJ SIERPIŃSKI

badania USG, kierowców, bad. okresowe

Wolbrom ul. 1 Maja 15
- wtorek 17-19, każda sobota 11-13

lek. med. MACIEJ NOWACKI

specjalista chorób wewnętrznych
Wolbrom ul. Wyzwolenia 13g

przyjmuje: środy i piątki 17.30-18.30

GABINET LEKARSKI
lek. med. MACIEJ MACIEJOWSKI

neurolog
diagnostyka i leczenie chorób układu nerwowego

Wolbrom ul. Krakowska 27

przyjmuje : piątek 16 - 18, sobota 10 - 12

GABINET STOMATOLOGICZNY
lek. storn.

AGATA PIECHOWICZ - OLEWIŃSKA
Wolbrom ul. Krakowska 27

przyjmuje środa, piątek 16-18

X
GABINET

STOMATOLOGICZNY
iek. storn.

BEATA OSUCH - SIKORA
WOLBROM, Rynek 13

czynny:
poniedziałek wtorek, środa, piątek

14-18
czwartek 14-16

W gabinecie wy konuje się :
* leczenie zębów

w znieczuleniu miejscowym
* wypełnienia światłowodowe
* wypełnienia chemoutwardzalne
* lakow anie zębów u dzieci

i dorosłych
suwanie zębów w znieczuleniu

ssuwanie kamienia nazębnego
* protezy całkowite i częściowe
* protezy natychmiastowe
* protezy szkieletowe
* mosty
* korony
*

prace w porcelanie i zlocie
* ekspresowa naprawa protez

i aparatów ortodontycznych
- krótkie terminy i umiarkowane ceny
- gwarancja na wykonane prace
- badanie jamy ustnej

i konsultacje bezpłatne

GABINET PEDIATRYCZNY
lek. med. ZBIGNIEW OB,ARA

specjalista chirurgii urazowej i ortopedii
- Przychodnia Rejonowa w Wolbromiu

II piętro, przyjmuje : piątek 16 - 17

GABINET STMATOLOGICZNY

DOROT A i ZDZISŁAW HABERKA
Wolbrom ul. Mariacka 12

przyjmuje : czwartek 16 - 18,
sobota 9-11

GABINET STOMATOLOGICZNY
lek. storn. IWONA MAŚLISZ

Wolbrom. Os. Łokietka 15/14

przyjmuje : poniedz., środa - 17 - 19

lek. med. WIESŁAW PALUCH

laryngolog
Wolbrom ul. Żurawia 16

przyjmuje : wtorki, piątki 17 - 18
iub na Pogotowiu Ratunkowym

GABINET GINEKOLOGICZNY
lek. med. ALEKSANDER ŚWIREK

Wolbrom ul. Krakowska 27

przyjmuje: poniedz. 17-18, środa 16-17

lek. med. ANDRZEJ BARCZYK

laryngolog
Wolbrom ul. 1 Maja 19B

przyjmuje : poniedz., piątek 17-18

Pracownia Techniki

Dentystycznej
GRAŻYNA GWÓŹDŹ

WOLBROM ul. Fabryczna 93 A

czynna : wtorek i czwartek 18-19
EKSPRESOWA NAPRAWA PROTEZ

X

GABINET LEKARSKI

GASTROSKOPIA, EKG

choroby przełyku, żołądka
1 dwunastnicy

WOLBROM ul. Krakowska 27

godziny przyjęć :

wtorek i piątek 1530- 17°°

KRZYSZTOF GAJOWIEC
lekarz chorób wewnętrznych
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VADEMECUM WOLBROMSKIEJ
SŁUŻBY ZDROWIA

GABINETY PRYWATNE
GABINET PEDIATRYCZNY

lek. med. EWA KAZIMIERSKA
Wolbrom ul. Wiejska 24

przyjmuje : wtorek, czwartek 16 - 18,
środa 19 - 20

DOROTA NOWACKA
lekarz chorób dziecięcych

Wolbrom ul. Wy zwolenia 13g
przyjmuje : poniedz. i czwartki

17.30- 18.30

GABINET PEDIATRYCZNY
lek. med.

MARIA KULKA - RY BCZYŃSKA
Wolbrom Os. Chrobrego 17/6

Harmonogram aptek w Wolbromia
od 29.05.1995 - do 31.12.1995
w dni powszednie - od godz. 20.00 do godz. 8.00 rano

w soboty - od godz. 16.00 z przerwą w dni świąteczne i niedziele od godz. 14.00 -16.00

PZF "Cefarm”

Apteka
ul Mariacka 6

mgr Danuta Gwóźdź

Apteka ”Prima”

uL Krakowska 58 a

mgr Lidia Latacz

Apteka "Nemezis”

Plac Wolności 15

mgr Irena Borówka

Apteka
ul. Łukasińskiego 1

29. V - 4. VI 5.VI - 11.VI 12.VI - 18.VI 19.VI - 25.VI

26.VI - 2.VII 3.VII - 9.VII 10. VII - 16. VII 17. VII - 23. VII

24. MI - 30. VII 31. VII - 6. VIII 7.Vin - 13. VIII 14. MII - 20. VIII

21.VIII - 27.VIII 28.VIII - 3.IX 4.IX - 10.IX 11. IX - 17. IX

18. IX - 24. IX 25.IX - l.X 2.X - 8.X 9.X - 15.X

16. X - 22. X 23.X - 29.X 30.X - 5.XI 6.XI - 12.XI

13. XI - 19. XI 20. XI - 26. XI 27. XI - 3. XII 4. XII - 10. XII

11.xn - 17.XII 18.XU - 24.xn 25. XII - 31. XII

-8-



Rozkład jazdy pociągów ważny od 28.05.1995r
STACJA WOLBROM

Przyjazdy Relacja Odjazdy
4.27 5.08 6.07 7.40 9.08
11.59 17.00 20.07 21.09

CHARSZNICA
6.00 7.42 14.51 15.52
17.19 18.52 19.55 20.50
23.44

BIELSKO BIAŁA 13.49a 14.12b

0.46 pf 1.08 p 5,59 7.41
9.16 pe 9.43 13.51 14.04 p
15.51 16.55 d 17.18 18.51
19.36 pg 19.54 20.49 23.43

KATOWICE

4.28 c 5.08 5.38 d 6.07 9.08
9.28 pg 12.04 13.49 a 14.12b
15.09 p 16.08 17.01 18.08
19.29 pe 19.47 pf 20.08 21.10

9.27 pg 15.08 p 18.28 pe

19.46 pf

KIELCE 0.47 pf 1,09 p 9.17 pe

14.05 p 19.37 pg

18.28 pe 19.46 pf LUBLIN 0.47 pf 1.09 p 9.17 pe

LUBLINIEC 4.28 c

9.16 pe OPOLE Gl. 18.29 pe

5.08 6.07 7,40 9.08 9.27 pg

11.59 15.08 p 17.00 18.28 pe

19.46 pf 21.09
SĘDZISZÓW

0.47 pf 1.09 p 6.00 7.42
9.17 pe 14.05 p 14.51 17.19
18.52 19.37 pg 19.55 20.50

10.49 14.50 SOSNOWIEC Gł. 7.41
ZDUŃSKA WOLA 5.08

P - pociągi pośpieszne
A - kursuje do 31 ,X.95r.
B - kursuje od 01.XI.95r.
C - kursuje na odcinku Katowice - Lubliniec w D
D - kursuje w dni robocze oprócz sobót i oprócz 14.VIII. 95r.,
E - kursuje oprócz 24, 25.XII.95r., 7.IV.96r,
F - kursuje na oddzielne zarządzenie po uprzednim ogłoszeniu
G - kursuje oprócz 24, 25, 26.XII.95r., 7, 8.IV 96r.

2.V. 96r.

OGŁOSZENIA DROBNE

* Wydzierżawię pomieszczenia
na garaż względnie na magazyn.
Wolbrom ul. Łukasińskiego 12.

BIURO RACHUNKO

C.M.B "NEST"

32-340 WOLBROM, UL. KRAKOWSKA 26

"Czymożna niepłacićpodatków?"
“o tym wnastępnym odcmloj

"

Polecamy:
prowadzenie ksiąg przychodów i rozchodów,

✓ prowadzenie ksiąg handlowych
✓ doradztwo podatkowe
✓ analizy ekonomiczne
✓ rozliczenia z urzędem

skarbowym i ZUSem

Bzliczanie
VAT

orządzanie deklaracji

datkowych i zeznania roczne.

>
U

Joint Venture

RAS
N

Z

O

OFERTft:
- okna z PCV typ KBE ; Panorama
- drzwi plastikowe
- parapety wewnętrzne i zewnętrzne

W0LBR037
ul. 1-go 3Tąja 45

Najniższe ceny w Polsce południowej
Wykonuje również blacharstwo w zakresie pokryć
dachowych, rynien itp.
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W b.r., roku 5O-lecia powstania Polskiego
Związku Wędkarskiego i nasze koło nr 88 w

Wolbromiu, obchodzi okrągły jubileusz, a

mianowicie 15-łecie swego istnienia.
Koło nasze powstało po wybudowaniu

zbiornika wodnego zwanego Zalewem.
Powstanie koła nie jest
bynajmniej początkiem
historii wolbromskiego
wędkarstwa. Żyjący nestor

naszych wędkarzy kolega
Stanisław Mazur barwnie

opowiada o wyprawach na

ryby. Wędkarze z Wolbromia
zrzeszeni w kole P.Z.W. w

Olkuszu byli częstymi
gośćmi na Nidzie, Dunajcu, i

innych rzekach i
zbiornikach. To dzięki Nim zaszczepiono w

liczącej obecnie ponad 200 członków naszej
organizacji zamiłowanie do ryb, przyrody i

wszystkiego co z wędkarstwem związane. To

dzięki Nim przeżyliśmy wiele wspaniałych
chwil nad wodą. Cześć im za to.

W chwili obecnej nasze koło jest
w spółgospodarzem na zbiorniku "Zalew" oraz

gospodarzem na zbiorniku "Nerka"

zlokalizowanym obok Osiedla łokietka.

Dobrze układająca się współpraca koła z dyr.
MOSiR Aleksandrem. Koryto, owocuje tym,
że wody Zalewu są pełne ryb. Dominującą
rybą na tych wodach jest karp, ale obok niego
występują również ploć, lin, sum, amur i
inne. Na Zalewie zostały złowione medalowe

MARZĄC
O TAAAKIEJ

ryby -sum 21 kg i karp 13 kg. Gorzej wygląda
sprawa rybostanu na zbiorniku "Nerka".

Poprzedni, upalny i suchy rok, spowodował
na tym płytkim zbiorniku śnięcie ryb. Może

obecny będzie przychylniejszy dla ryb i

wędkarzy. Organizacja nasza tak jak inne

organizacje społeczne przeżywa kłopoty
finansowe. Brakuje pieniędzy na działalność

sportową, a i na zarybianie przydałoby się ich

więcej. Reprezentacja sportowa naszego koła

oraz zwiększjąca się z roku na rok grupa
juniorów gwarantuje przy odpowiednim
dofinansowaniu wyniki me gorsze niż wyniki
łuczników czy piłkarzy.Już obecnie jesteśmy
liczącą sie w rejonie drużyną. Świadczą o tym
zgromadzone w siedzibie koła puchary i

dyplomy. Zwracamy się
więc za pośrednictwem
Wieści do społeczeństwa
Wolbromia - pomóżcie !

Wszystkich ewentualnych
sponsorów prosimy o

kontakt ze skarbnikiem koła
kol Edmundem

Sewerynem izgóry
dziękujemy. Działalność

naszych członków' to nie

tylko łowienie ryb, to także
dbałość o środowisko. Dbamy o czystość
otoczenia zbiorników, walczymy o czystość
wody. Działalność nasza przyniesie wiele

dobrego następnym pokoleniom i środowisku

przyrodniczemu, dlatego jeszcze raz zwracamy
się do ludzi dobrej woli - pomóżcie.

Z wędkarskim pozdrowieniem
"Wodom cześć"

Bogusław Kwinta

Odeszli od nas w kwietniu ...

Longin Nowak lat 59 zam Wolbrom

Władysław Kurczek łat 55 zam. Strzegowa
Zofia Kamionka lat Tl zam. Chrząstowice
Bolesław' Papaj lat 82 zam. Kąpiele Wielkie
Tadeusz Maj lat 36 zam. Gołaczewy
Franciszek Barczyk lat 83 zam. Gołaczewy
Stanisława Trzaska lat 82 zam. Łobzów

Mieczysław Osuszek lat 82 zam. Kąpiele Wielkie

Władysława Gwiazda lat 78 zam. Brzozówka

Agnieszka Prasełek lat 26 zam.Domaniewice
Stefan Kwiecień lat 79 zam. Sulisławice
Leokadia Dygas lat 75 zam. Strzegowa
Józefa Skoczeń lat 97 zam. Łobzów
Zofia Nawrot lat 77 zam. Poręba Dzierżna
Jan Skorupka lat 85 zam. Kąpiele Wielkie
Bronisław Gajewski lat 83 zam. Domaniewice
Stanisław Sikora lat 75 zam. Wolbrom
Edward Krawczyk lat 75 zam. Wolbrom
Barbara Habryń lat 89 zam. Wolbrom
Jan Gocek lat 63 zam. Wolbrom

OKNA i DRZWI z PCW
parapety, rolety, szprosy

iłędzyszybomię oowe

NA

POLSKĄ POGODĘ
I POLSKĄ KIESZEŃ

Firma
Handlowo-Usługowa

"DELFIN"
Wolbrom

ul. Piłsudskiego 20
teL221

ekologiczne bezpieczne,
nie wymagają malowania ochron.,
łatwe do utrzymania w czystości,

funkcjonalne

Cechy jakościowe okien
firmy OKMOPUłST:

-dowolnoąsć wymiarowania
i kształtowania okien

-doskonały system odwodnienia
-zastosowanie okuć obwiedniowych
-możliwość wykonania okien

kolorowych
w wersji drewnopodobnej

-doskonały współczynnik cieplny
i akustyczny przez zastosowanie
sztab termoizolacyjnych

-zastosowanie PCV zbrojonego
Kompleksowa obsługa Klienta,
doradztwo techniczne, pomiary,

demontaż oraz montaż okien

Transport gratis

ODPOWIEDŹ na list zamieszczony w majowym numerze Wieści

dotyczący kłopotów związanych z sąsiedztwem alkoholików.
Problem Państwa nie jest odosobniony, sama mam takich sąsiadów. Znam z

własnego doświadczenia nocne awantury, bójki i kłótnie, które w blokach sa o tyle
uciążliwe, że słyszalne w każdym niajdrobniejszym szczególe. Dlatego też,
postanowiłam odwiedzić instytucje, w których’ moglibyśmy (współlokatorzy
alkoholików) dochodzić swoich praw lub szukać pomocy .

Ponieważ na każdym osiedlu i w każdym bloku obowiązuje regulamin dotyczący
lokatorów ustalany przez Spółdzielnie Mieszkaniowe, one też powinny zająć się
egzekwowaniem tegoż regulaminu. Na pytanie "Co zrobić mają mieszkańcy w

takim przypadku?", usłyszałam, że należy przesłać do Sp-ni skargę, najlepiej
podpisaną przez kilka rodzin z danej klatki. Wówczas administracja prześłe pismo
do sąsiadów - alkoholików z ostrzeżeniem postawienia przed Kofegium.Wszystko
to pięknie, ale co mamy robić, gdy takie pismo nie odniesie żadnego skutku?
Wówczas Śp-nia kieruje sprawę do Kolegium - ale musi być co najmniej dwóch

świadków, którzy złożą zeznania Zapytałam, czy można eksmitować takiego
uciążliwego lokatora, tym bardziej, że nie płaci czynszu. Odpowiedziano mi, że

istnieje już taka możliwość.
Na wóibromskim posterunku policji powiedziano mi, że przede wszystkim należy’

zgłaszać wszystkie przypadki zakłócenia spokoju. "Delikwenci" są zabierani,
spisywane są ich personalia, przeprowadzone zostaje badanie na obecność akoholu
we krwi, a potem idą do domu, nie ma bowiem możliwości przetrzymywania ich,
gdyż nasz posterunek nie posiada aresztu. Można by zapytać, dlaczego nie
odwożeni są do izb wytrzeźwień. Otóż najbliższa jest w Jaworznie lub Krakowie, a

nasza policja ma limit benzyny na 20 km dziennie.Ale wróćmy do meritum. Po
kilku zgłoszeniach i upomnieniach sprawa jest kierowana do Kolegium (i tu jak
poprzednio potrzeba dwóch świadków). Pierwsza kara wynosi 100 zł.( 1.000.000

starych zl), druga 150 (1.500.000. starych zł), gdy nie zostanie uiszczona,
kłopotliwy sasiad ma zapewnioną przymusową abstynencję - areszt 1 dzień za 10 zł
(100 000 starych zł). Gdy to nie odniesie pożądanych skutków, można napisać
petycję do burmistrza, (była już taka sytuacja zakończona eksmisją).

Nasuwa mi się pytanie - czy trzeba aż tyle zachodu? Czy nie powinna się tym
zająć Sp-nia i po prostu eksmitować me płacących czynszu uciążliwych lokatorów?
Jest wiele rodzin, które z chęcią zamieniłyby lub wynajęły te mieszkania. Sp-nia
imała by pieniądze, a pozostali lokatorzy święty spokój. Mam jednak przykre
wrażenie, że wszyscy, którzy powinni zająć się tą sprawą, umywają ręce. A my,
sąsiedzi akoholików' nadal me będziemy spali w nocy . A. Pabiań

FA MA
"V

BIURO PROMOCJI I REKLAMY
Wolbrom ul. Żwirki i Wigury 32 * teł. 413 *

czynne w godz. 10-14

Wydawca "Wieści Wolbromskich”
komputerowy skład tekstów, przepisywanie prac dyplomowych,

fotografia - śluby, komunie, chrzty i inne uroczystości,
kalendarze i foldery, szyldy i napisy reklamowe
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WODNE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

na obiektach MGOSiR w Wolbromiu
w dniach 24 - 25 czerwca 1995 r.

MISTRZOSTWA
POLSKI

W RATOWNICTWIE
WODNYM

PROGRAM MISTRZOSTW

24 czerwca 1995 r.

godŁ 9.40 - prezentacja ekip
- basen kąpielowy ul. Kamiennogórska
godz. 10.00 - rozpoczęcie zawodów:

-200m z przeszkodami kobiety, mężczyźni
-50m holowanie manekina kobiety, mężczyźni
godz. 14.30 - rzut rzutką ratowniczą kobiety,
mężczyźni - Stadion Sportowy ul. Skalska

godz. 17.00 - lOOm kombinowane kobiety,
mężczyźni - pływalnia

lOOm w płetwach kobiety, mężczyźni

SERDECZNIE ZAPRASZAMY I

;» ELEmis
R ELEKTRONIK SA

zaprasza da swojego stoiska firmowego
IM AU

w sklepie IO - Olkusz ul. Krakowska 18

Ceny producenta!
3 lata netnei ewarancii S

25 czerwca 1995 r.

godz. 9.00 - wiosłowanie kobiety, mężczyźni -

Zalew Wolbromski ul. Żwirki i Wigury
godz. 13.00 - rozdanie nagród, zakończenie

imprezy - basen kąpielowy

wstęp wolny

"... najważniejsze jest to,
by wyszkolić ratowników..."

24 kwietnia br. gościliśmy na basenie
w Wolbromiu Prezesa Zarządu
Głównego WOPR w Warszawie, pana
Wojciecha Płóciennika. Pan Prezes

przybył do Wolbromia w związku z

organizowanymi w dniach 24-25.06.95
roku Mistrzostwami Polski w

Ratownictwie Wodnym. W tym roku

zawody te odbędą się właśnie na

obiektach MOSiR w Wolbromiu.

- Czy był Pan Prezes kiedyś w

Wolbromiu?
-W Wolbromiu kiedyś byłem, ale tycłi
pięknych obiektów nie miałem okazji
widzieć.
-Wiemy już, iż zapadła decvzja, że w

tym roku Mistrzostwa Polski w

Ratownictwie Wodnym odbędą się w

Wolbromiu.
Gdzie odbywały się ostatnio?
- W zeszłym roku w Legionowie i
Warszawie."

-Czy w Wolbromiu będą startować

ekipy zagraniczne?
-W tym roku chcemy z tego zrezygnować
dlatego, że te Mistrzostwa Polski są

jednocześnie eliminacjami przed
Mistrzostwami Świata, które odbędą się
na przełomie sierpnia i września we

Francji i chcielibyśmy wyłonić na nich

najlepszą ekipę w warunkach typowo
ratowniczo -sportowych.
-Kto będzie imprezę finansował?
-Sąjak gdyby trzy źródła finansowania.
Pierwsze - to my sami. Nasze ekipy ,

które przyjeżdżają z poszczególnych
województw, robią to na własny koszt.

Wspomaga nas finansowo Urząd Kultury
Fizycznej i Turystyki. No i główna
sprawa - korzystamy z pomocy władz
lokalnych. Jeśli chodzi o sponsorów, to

my, jak do tej pory, ich nie znaleźliśmy.
Zresztą wolelibyśmy, żeby sponsorowane
było ratownictwo, jako takie. W końcu

sport w ratownictwie to absolutny
margines naszej działalności.

Najważniejsze jest to, by wyszkolić
ratowników, żeby byli nad wodą i

pomagali ludziom. Chcąc jednak
zmobilizować młodzież i trochę ją
przyciągnąć, musi być też element

sportowy w tego typu działalności, tym
bardziej, że Federacja Międzynarodowa i
inne organizacje w różnych krajach też
takie zawody organizują, więc
musieliśmy się dostosować.
-Jakie konkurencje są rozgrywane na

tego typu zawodach?
-Są to konkurencje typowo ratownicze,
choć preferowane są konkurencje
pływackie, na co my już nie mamy
wpływu. Nie każdy zresztą pływak
wyczynowy jest asem w zawodach

ratowniczych. Jest to jednak coś zupełnie
innego. Rozgrywane są następujące
konkurencje: przede wszystkim - 200 m.

z przeszkodami, rzut rzutką ratowniczą,
wiosłowanie na dystansie 150 m.,

pływanie w płetwach, holowanie

tonącego. A więc konkurencje takie,
gdzie ratownik musi się wykazać pełną
sprawnością i doskonałymi
umiejętnościami w każdych warunkach.

-Dziękuję za rozmowę.
Rozmawia) IV.Sz.
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CIEKAWOSTKI WYDAWNICZE

W KSIĘGARNI NAUKOWEJ
Niezwykła rozmowa z niezwykłymi ludźmi

przeprowadzona przez Jacka Żakowskiego z

Adamem Michnikiem i Józefem Tischnerem
zaowocowała książką p. t. "Między Panem a

Plebanem", życie tych dwóch postaci
wywodzących się z biegunowo różnych
środowisk : antykomunistyczna - laickiego i

katolickiego, w trwały i istotny sposób
zaznaczyło się w naszej powojennej historii.

Karty tej pozycji odkrywają często nieznane
losy i postawy jednych z najlepiej znanych,
często uważanych za kontrowersyjnych,
intelektualistów naszych czasów.

Przed okresem urlopowym warto
zaopatrzyć się w przewodniki okolic, które

zamierzamy odwiedzić. Szczególnie
ciekawym wydaje się być poradnik i

przewodnik turystyczny "Co i gdzie w

Polsce" opisujący tysiące miejsc
stwarzających dogodne warunki dla
turystyki, wypoczynku oraz wszystkie parki
narodowe i uzdrowiska. Zarysowy charakter
przewodnika doje skondensowaną wiedzę o

wszelkich muzeach, obiektach wartych
zwiedzenia, bazach noclegowych i

autoryzowanych warsztatach naprawczych,
co sprawi, że będziemy lepiej przygotowani
do spotkania zprzygodą.

Andrzej Sapkowski w najnowszej książce -

eseju "Świat króla Artura. Maladie."

przybliża dzieje Wysp Brytyjskich i ich
celtyckich mieszkańców, a przede wszystkim
postać tytułowego bohatera i związany z nim
mit, któryjak się okazuje miał i ma ogromny
wpływ na dzieje kultury europejskiej.
Fascynacja mistrza akcji i dialogu Arturem,
Merlinem, Lancelotem, Tristanem... stwarza

niezwykłe, zapadajace wpamięć wrażenia.
Sławomir Sztaba

Konkurs filmowy NIECH ZYJE KINO
Prawidłowe odpowiedzi z ostatniego numeru :

1. "Złote Kaczki 94" zdobyli: Anna Dymna i Zbigniew Zamachowski
2. Filmy J. Bergmana to: "Wakacje z Moniką", "Siódma pieczęć''

"Milczenie","Tam gdzie rosną poziomki","Fanny i Aleksander''.
3. Elizabeth Taylor,
Nagrody (2 bezpłatne 2-osobowe bilety wstępu do kina
na dowolnie wybrany film) wylosowali:
Aleksandra Poczęsna Os Łokietka 8/5 i Beata Birlet Os. Chrobrego lTH

Nagrody są do odebrania w MOK pok. nr 5.
KOLEJNY ZESTAW PYTAŃ:

1. Legenda "buntownika bez powodu", histeria po jego śmierci i kult tego aktora do
dziś - oto jak w kilku słowach można go scharakteryzować. O kogo chodzi?
2. Lata 60-te w kinematografii angielskiej to okres "młodych gniewnych". Powstało w

tym czasie dziesiątki filmów realistycznych, buntowniczych, takich jak : "Miłość i

gniew","Z soboty na niedzielę"."Samotność długodystansowca", "Sportowe życie".
Wymień przynajmniej dwóch reżyserów - przedstawicieli tego nurtu.

3. Chociaż od lat nie mieszka w Polsce była znana i łubiana, była spełnieniem naszego
kultu o Kopciuszku Jako laureatka konkursu "piękne dziewczęta na ekrany" wystąpiła
w tytułowej roli w filmie "Ewa chce spać", która przyniosła jej ogromną popularność.
Wajda uczynił ją reprezentantką pokolenia w polskiej wersji "Miłości
dwudziestolatków". Dzięki mężowi Romanowi Polańskiemu" wyjechała na zachód

(Francja, Niemcy), gdzie zagrała w paru filmach i tam już została do swojej nagłej,
przedwczesnej śmierci. O kim mowa?
Na odpowiedzi czekamy do 15 czerwca w redakcji "Wieści Wolbromskich" - ul
Żwirki i Wigury 32 lub w MOK - ul. Leśna 2.

HURTOWNIA PATRONACKA
CHEMII GOSPODARCZEJ, KOSMETYKÓW, FARB I LAKIERÓW

oferuje po cenach hurtowych
dla odbiorców indywidualnych pełny asortyment produktów.

Realizujemy zamówienia indywidualne i zbiorowe.

PREFERENCYJNE UPUSTY I INNE UDOGODNIENIA
DLA PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH

Adres : Wolbrom ul. 1 Maja 38 (u p. Pajdy)

Sprzedam działkę 23 ar

koło Zalewu w Wolbromiu

Wiadomość: Zabagnie 4

TARCICĘ DĘBOWĄ
I JESIONOWĄ

oferuje tartak
WIŚLICZKA 5a (koło Olkusza)

Mieszkanie do wynajęcia
M-3 w Wolbromiu

tel. kontaktowy (0-35) 430469

(odponiedziałku do piątku

r
PRZEDSIĘBIORSTWO

PROJEKTOWO-WYKONAWCZE

oferuje:
* ZGRZEWARKI DO FOLII *

- ze stolikiem lub bez
- sterowane ręcznie lub nożnie
- z automatycznie nastawianym czasem zgrzewania
- z pojedynczym lub podwójnym elementem zgrzewającym
- kątowe
- dopasowane do materiałów sypkich lub płynnych

PAKÓWACZKI TYPU "GORĄCY STÓŁ"
przystosowane do pakowania produktów na tackach

Dostosujemy urządzenia do indywidualnych potrzeb klienta

OLKUSZ,ul.Polna 4/27 tel.(0-35)43-30-34

Sport szkolny
ZAWODY MIEJSKO - GMINNE

CZWÓRBÓJ LEKKOATLETYCZNY

KLAS V

Dziewczęta zespołowo:
1.SP2, 2. SPl, 3. SP w Chełmie

Indywidualnie:
1. Katarzyna Kałwa (SP2)

2. Aleksandra Marchaj (SPl)
3. Aneta Konias (SP2)
Chłopcy zespołowo:
l.SPl, 2. SP2, 3. SPwChełmie

Indywidualnie:
1. Adam Pietras (SPl)
2. Grzegorz Mentel (SP2)
3. Andrzej Cybulski (SP2)

CZWÓRBÓJ LEKKOATLETYCZNY

KLAS VII

Dziewczęta zespołowo:
l.SPI, 2. SP 2, 3. SP Kąpiele Wlk

Indywidualnie:
1. Ewelina Hudzińska (SPl)

2. Izabela Barczyk (SPl)
3. Agnieszka Korandy (SPl)
Chłopcy zespołowo :

1.SF1, 2. SP2, SP w Łobzowie

Indywidualnie:
1. Piotr Barczyk

2. Grzegorz Malinowski (SPl)
3. Tomasz Mika (SPl)
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Kino "RADOŚĆ"
31.05. godz. 16.00 i 18.00

1.06. godz. 18.00 - FAUSTYNA - Polska '95 od 12 lat
Uwaga: 31.05. godz 8.00, 10.00 i 12.00, a 1.06. o godz 12.00 - seanse zbiorowe dla szkół.
Biografia błogosławionej siostry Marii Faustyny Kowalskiej. Zaliczana jest ona przez
teologów do grona najwybitniejszych mistyków kościoła. W 1993 roku została wyniesiona na

ołtarze, jednak jej kult zaczął się szerzyć zaraz po jej śmierci. Film Łukaszewicza koncentruje
się na ostatnich latach życia S. Faustyny i jej pobycie w klasztorze. W roli głównej znakomita
Dorota Segda.

1.06. godz, 16.00 Uwaga: 1.06. i 2.06 godz 8.30 i 10.00 - seanse zbiorowe
3 i 4.06. godz. 16.00 - KRÓLESTWO ZIELONEJ POLANY - Polska '95 b/o
Pełnometrażowy film rysunkowy przeznaczony głównie dla dzieci. Zawarty morał, aby nie

niszczyć przyrody, jest skierowany właśnie do nich. Kolory, muzyka, świetnie zdubbingowane
- '£§tąci i humor czynią ten film dobrą zabawą.

•>.06. godz.19.00
3i4.06.godz.18.00 -WSIECI-USA'94od18lat
Film obyczajowy, adaptacja powieści Michaela Crichtona. Dyrektor firmy komputerowej
dowiaduje się, że jego nowym przełożonymjest kobieta, w której niegdyś się kochał. Szefowa

zaczyna go dręczyć seksualnymi awansami. W rolach głównych : Demi Moore i M. Douglas.

9.06. godz.19.00
10 i 11.06. godz. 16.00 i 18.00 - GWIEZDNE WROTA - USA ’94 od 15 lat
Wspaniałe przygodowe widowisko sciente fiction. Lata 20-te : archeologowie znajdują dziwny
przedmiot w pobliżu piramid egipskich. W 70 lat później uczeni dochodzą do wniosku, że

znalezisko dowodzi bytności kosmitów na Ziemi - i pozwoli nawiązać kontakt z gwiezdną
cywilizacją. W rolach głównych Kurt Russel i James Spader.

16.06. godz. 19.00
17 i 18.06. godz. 18.00 - QUIZ SHOW - USA ’94 od 15 1
Dramat spoi obycz. w reżyserii Roberta Redforda, którego akcja rozgrywa się pod koniec lat

50-tych. Młody mieszkaniec Nowego Jorku, obdarzony znakomita pamięcią odnosi sukcesy w

telewizyjnej Wielkiej Grze. Jednakże na polecenie szefów programu musi przegrać ze swym
konkurentem.

23.06. godz. 19.00
24 i 25.06. godz. 18.00 - CIEŃ - USA’94 od 12 lat
Film przygodowy oparty na popularnym komiksie. Amerykanin przebywający w Tybecie

osiadł władzę tajemną dzięki której staje się niezwyciężonym poskromiciełem zła. Po

powrocie do Ameryki walczy z gangsterami, ale pojawia się inny wtajemniczony, który
pragrue zdobyć władzę nad światem. W roli głównej Alec Baldwin.

29.06. - 2.07. godz. 19.00 - 2 MLN. DOLARÓW NAPIWKU - USA '94 od 15 lat
Komedia. Policjant, chcąc pocieszyć zasmuconą kelnerkę w kawiarni obiecuje podzielić się z

nią wygraną - jeśli wygra w loterii. Niespodziewanie dla samego siebie dowiaduje się, że

wygrał 4 min. dolarów ... Grają m.in. Nicolas Cage i Bridget Fonda.

6. 07. - 9.07. godz. 17.00 - 101 DALMATYŃCZYKÓW - USA '61 b/o

Propozycja dla dzieci. Bajka dla dzieci. Bajka wytwórni Disneya - grana już w naszych kinach

przed trzydziestoma laty. Miody kompozytor mieszka w Londynie ze swym psem. Pies knuje
intrygę, w wyniku której obydwaj znajdują partnerów życiowych.

6.07. - 9.07. godz. 19.00 - EPIDEMIA - USA '95 od 15 lat
Film sensacyjny. Lekarz wojskowy wyjeżdża do Afryki, by zbadać przyczyny śmiertelnej
zarazy. Na miejscu okazuje się, że sprawcąjest tajemniczy wirus, który w każdej chwili może

zawędrować do USA. W głównych rolach Dustin Hoffman i Donald Sutherland.

UWAGA ! W miesiącach wakacyjnych seanse w Kinie "Radość” - od czwartku do
niedzieli o godz. 19.00. Seanse dla dzieci - o godz. 17.00.
SERDECZNIE ZAPRASZAMY !
W repertuarze wakacyjnym m.in. STAR TREK, komedia GŁUPI i GŁUPSZY,
SKAZANI NA SHAWSHANK, ULICZNY WOJOWNIK z Van Dammem.

IMPREZY:

MOR w Wolbromiu organizuje w

dniach 17 i 18. 06
pielgrzymkę autokarową do LICHENIA
z uwzględnieniem Warszawy i

Niepokalanowa. Koszt przejazdu i noclegu
wynosi 28 zł od osoby. Wyjazd w dniu
17.06 o godz. 3.00 spod Domu Kultury .

Zapisy do dnia 14.06. tel.341.

MOK w Wolbromiu organizuje
wyjazd autokarem

"po ciuchy
' do Tuszyna k/Łodzt

dnia 10.06 (sobota) godz. 5.00 spod Domu

Kulturyr. Koszt przejazdu - 12 zi od osoby
Zapisy do dnia 8. 06. Skorzystaj z okazji.

Dyskoteki: 3.06. od lat 18 godz. 21-1
10.06. godz. 21-1
2. 07. godz. 21-1

DISCO POLO - 25.06. godz. 21-2

Zabawa taneczna na powietrzu
-1.07. (sobota)

18.06. godz. 16.00
program w wykonaniu dzieci z ZPiT
"Mali Wolb,romiacy" oraz Teatrzyku

Baśni ze Świetlicy w Łobzow ie ze

spektaklem "Malowany Król"

MŁODE TALENTY
3 maja odbył się w MOK Festiwal Piosenki

Dziecięcej, na który zgłosiło się 70
uczestników z Wolbromia i okolic. Przy pełnej
widowni i burzliwych oklaskach występowały
dzieci od lat 3 do 15. Wszyscy uczestnicy
otrzymali dyplomy i drobne upominki, ale

główną nagroda jest udział w dalszych,
wojewódzkich eliminacjach, do których
zakwalifikowały się : Monika Chaberko -

grupa najmłodsza, Paulina Lis i Paulina

Paciej - grupa średnia oraz Marta Paciej i
Ewa Durlak w grupie najstarszej. Wszystkim
laureatkom gratulujemy!

do pustej sali...
Obserwując nikłe zainteresowanie płatnymi
imprezami zorganizowanymi w MOK podczas
długiego weekendu 29.04 - 3 .05. - dochodzimy
do smutnego wniosku, że czasy, gdy na zabawy
taneczne lub imprezy rozrywkowe chodziły
tłumy - bezpowrotnie minęły. Jaka jest tego
przyczyna ? Puste portfele, nieatrakcyjne
propozycje, brak czasu, a może przekonanie, że

imprezy tego typu powinny być darmowe.
Chetnie podyskutujemy na ten temat.
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KwiAciARNiA "RÓŻA" -

ul. MariacIca 4

poleca nawozy do zasilania roślin
* doniczkowych
* balkonowych

oraz ekologiczne
- MAXIPLON i EKOFLOR

doskonałe na działkę.

ZAPRASZAMY !

Stadnina Koni w Udorzu informuje, że w dniach

10-11 czerwca br. odbędą się
MIĘDZYSTREFOWE ZAWODY KONNE

W SKOKACH PRZEZ PRZESZKODY
W zawodach uczestniczyć będą zrzeszone w Polskim Związku
Jeździeckim kluby i sekcje z terenu Polski południowej.

Program zawodów :

10.06 . godz. 14 .00 - konkurs kl. L - z oceną stylu
konkurs kl. P - z oceną stylu
konkurs kl, Nz dokładności z rozgrywką
konkurs kl. C - zwykły

11.06. godz. 10.00 - konkurs kl. L - z oceną stylu
konkurs kl P - szwajcarski
konkurs kl. N - myśliwski
konkurs kl. C - dokładności z rozgrywką

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy do

Udorza (Lany) na hipodrom Stadniny Koni w Udorzu.

KONCERT

Krzysztofa Krawczyka
12.06. godz. 17.00
MOK w Wolbromiu

Telekomunikacja Polska SA
boi się ... burzy

Popołudnie. Na dworze ponuro. Gdzieś nieopodal
przechodzi burza. Od czasu do czasu grzmi stronami.
Podnoszę słuchawkę telefonu. Chcę zamówić

rozmowę. Cisza. Po chwili głos :"W czasie burzy nie

łączymy". Trzymam słuchawkę przy uchu,
zastanawiając się, czy to żart? Po dłuższej chwili

mojego czekania znowu głos: "Mówiłam Panu, że w

czasie burzy nie łączymy. Ja nawet boję się podejść
do centrali.' 1 Odkładam słuchawkę. Na dworze gdzieś
grzmi w oddali. Po piętnastu minutach całkiem

przejaśnia się. Podnoszę słuchawkę: "Czy teraz nie
boi się Pani już podejść do centrali?" Nie boi się.
Łączy. Pirx

KRONIKA POLICYJNA
* W dniu 22.04. br. ok. godz. 8 .00 w Dłużcu uczennica SP w Dlużcu wbiegła na

’

jezdnię bezpośrednio pod nadjeżdżający pojazd. Doznała obrażeń ciała i została
zabrana przez karetke pogotowia do szpitala w Olkuszu.
* 26.04. br. ujawniono kradzież osprzętu z nieczynnej stacji transformatorowej w

Wierzchowisku.
* W nocy 26/27.04. dokonano kradzieży drobnych akcesorii z pojazdów
zaparkowanych na niestrzeżonym parkingu osiedlowym na Os. Łokietka. Policja
prosi właścicieli o przykładanie wagi do właściwego zabezpieczania pojazdów' przed
kradzieżami.
* W nocy 5/6.05. dokonano włamania do sklepu spożywczego w Jeżówce. Łupem
sprawców padł alkohol i artykuły spożywcze, wycenione na ok. 2000 zł.
* 8.05. ok. godz. 2 .10 w Porębie Górnej miał miejsce wypadek drogowy. Kierująca
samochodem marki SKODA, nie dostosowała prędkości jazdy do warunków na

drodze, zjechała z niej i uderzyła w ogrodzenie. W wyniku wypadku dwie osoby
odniosły poważne obrażenia ciała i zostały przewiezione do szpitala.
* W nocy 9/10.05. funkcjonariusze Komisariatu Policji w Wolbromiu zatrzymali
dwóch młodocianych mieszkańców, którzy dewastowali mury i elewacje posesji
przez malowanie napisów i rysunków Sprawcom odebrano lakier i szablony, których
używali do dewastacji.

WOLBROM
ul. Skalska 1
- PAWILON -

OLKUSZ
«1. KWielkiego 29

BUDYNEK OPB

F.H.U. EXKLUS!V

POLECA

ZAPRASZAMY CODZIENNIE od 10.00 - 18.00

W SOBOTY od 9.00 - 13.00

Z WSZELKIEGO RODZAJU SPRZĘT RTV,
/ANTENY SATELITARNE WRAZ Z MONTAŻEM

/ U KLIENTA ORAZ ARTYKUŁY GOSPODARSTW A

■DOMOWEGO (ZAPEWNIAMY DOWÓZ DO KLIENTA)
ZA GOTÓWKĘ I NA RA Z, PO CENACH

HURTOWYCH I DETALICZNYCH.

OFERIJEMY CZTERY FORMY SPRZEDAŻY RATALNEJ
- BEZ ŻYRANTÓW!

...wykluczeni
Rada Nadzorcza Wolbromskiej Spółdzielni

Mieszkaniowej podjęła uchwalę ć

wykluczeniu z członkowstwa spółdzielni 10"*
mieszkańców zalegających z opłatami.
Zgodnie z prawem od uchwały RN

przysługuje członkom odwołanie do

Walnego Zgromadzenia z czego skorzystało
7 członków. Walne Zgromadzenie
rozpatrzyło wszystkie odwołania. W trzech
przypadkach utrzymano w mocy uchwałę
Rady Nadzorczej o wykluczeniu z

członkostwa, w 4 uchylono ją. W sumie
zatem 6 członków zalegających notorycznie z

opłatami i nie reagujących na wezwania
zostało pozbawionych członkostwa

Wolbromskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Jak dowiadujemy się w Wolbromskiej
Spółdzielni Mieszkaniowej, odkąd Urząd
Miejski wypłaca dodatki mieszkaniowe,
znacznie zmalała ilość osób, które nie płacą
czynszów. Poprawa dotyczy jednakże opłat
bieżących, pozostają jeszcze zaległości...

W.Sz.

WIEŚCI WOLBROMSKIE - Wydawca : Biuro Promocji i Reklamy "FAMA".

Redaktor naczelny : Wojciech Szota
Adres: ul. Żwirki i Wigury 32, 32-340 Wolbrom

Biuro czynne od pon.-pt. w godz. 10 - 14 telefon: Wolbrom 413
Druk : FUH "HEDAM" - Wolbrom ul.Krakowska 35

Konto: BGŻ Katowice

BS Wolbrom

827014 - 927349

112888-25411


